A6V10636150_de--_f Smart Infrastructure
2021-11-08
ACVATIX™
Drehantriebe für Kugelhähne
GDB..9E..
Elektromotorische Drehantriebe für 2-Punkt-, 3-Punkt- und stetig wirkende
Steuerung. Einsatz in Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen.
● Für 2-Weg- und 3-Weg-Regelkugelhähne mit Innengewinde (VAI61.. und VBI61..)

Achse mit Hülse und Feder
Handhebel mit Sicherungs-Clip
1) In Kombination mit den Stellantrieben für Luftklappen G..B.1E auch als Drehantriebe für Kugelhähne einsetzbar.
Zubehör
Typ Artikelnummer Beschreibung
ALJ100 S55846-Z115 Temperaturadapter für Kugelhähne
Gerätekombinationen
GDB..9E.. und 2-Weg Regelkugelhähne VA..61..
Regelkugelhähne mit:
G..B
kvs [m3/h] DN
GDB..9E..
Innengewinde 1) Rp Aussengewinde 2) Dpmax Dps
‒ ‒ VAG61.15.. G 1 B 1…6,3 15
350 1400
VAI61.15.. Rp ½“ ‒ ‒ 0,25…10 15
VAI61.20.. Rp ¾” VAG61.20.. G 1 ¼ B 4…10 20
VAI61.25.. Rp 1” VAG61.25.. G 1 ½ B 6,3…16 25
GDB..9E.. und 3-Weg Regelkugelhähne VB..61..
Regelkugelhähne mit:
G..B
kvs [m3/h] DN
GDB..9E..
Innengewinde 1) Rp Aussengewinde 2) Dpmax Dps
VBI61.15.. Rp ½“ VBG61.15.. G 1 B 1,6…6,3 15
350 ‒VBI61.20.. Rp ¾” VBG61.20.. G 1 ¼ B 4…6,3 20
VBI61.25-10 Rp 1” VBG61.25-10 G 1 ½ B 10 25
1) Datenblatt N4211
2) Datenblatt N4212
5 / 14
A6V10636150_de--_f Siemens
2021-11-08 Smart Infrastructure
GDB.. 9E.. und VA..60.. Absperrkugelhähne 2-Weg und
VB..60.. Umschaltkugelhähne 3-Weg
Kugelhähne mit:
G..B
kvs [m3/h] DN
GDB..9E..
Innengewinde 3) Rp Aussengewinde 4) pmax ps
‒ ‒ VAG60.15-9 G 1 B 9 15
350 1400
VAI60.15-15 Rp ½“ ‒ ‒ 15 15
‒ ‒ VAG60.20-17 G 1 ¼ B 17 20
VAI60.20-22 Rp 1” ‒ ‒ 22 20
VAI60.25-22 Rp 1” VAG60.25-22 G 1 ½ B 22 25
VBI60.15-5L Rp ½“ VBG60.15-5L G 1 B 5 15
350 ‒
‒ ‒ VBG60.20-8L G 1 ¼ B 8 20
VBI60.20-9L Rp 1” ‒ ‒ 9 20
VBI60.25-9L Rp 1” VBG60.25-9L G 1 ½ B 9 25
‒ ‒ VBG60.15-8T G 1 B 8 15
350 ‒
VBI60.15-12T Rp ½“ ‒ ‒ 12 15
‒ ‒ VBG60.20-13T G 1 ¼ B 13 20
VBI60.20-16T Rp 1” ‒ ‒ 16 20
‒ ‒ VBG60.25-13T G 1 ½ B 13 25
VBI60.25-16T Rp 1” ‒ ‒ 16 25
3) Datenblatt N4213
4) Datenblatt N4214
GDB..9E.. und 6-Weg Regelkugelhähne VWG41..
Typ DN Einsatz als Umschalter Einsatz als Regelkugelhahn Δpmax [kpa]